2

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Ульяновск

Об утверждении Перечня продуктов питания российского производства, приобретение которых возможно с использованием продуктовых карт, карт «Мир», которым присвоен статус электронного социального сертификата

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области
от 30.04.2021 № 164-П «Об оказании государственной социальной помощи
в Ульяновской области» и в целях реализации на территории Ульяновской области проекта по оказанию государственной социальной помощи в форме предоставления натуральной помощи с использованием продуктовых карт, электронных социальных сертификатов для приобретения продуктов питания,
п р и к а з ы в а ю:
утвердить прилагаемый Перечень продуктов питания российского производства, приобретение которых возможно с использованием продуктовых карт, карт «Мир», которым присвоен статус электронного социального сертификата.

	Заместитель Председателя Правительства Ульяновской области — Министр агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области

М.И.Семёнкин

Проект

	УТВЕРЖДЁН
приказом Министерства
агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области
от ____________ №___

ПЕРЕЧЕНЬ
продуктов питания российского производства, приобретение которых возможно с использованием продуктовых карт, карт «Мир», которым присвоен статус электронного социального сертификата

	№
п/п
	Группы продовольственных товаров
	Наименование продуктов

	1.
	Хлебобулочные изделия и крупы
	хлеб пшеничный;
хлеб ржано-пшеничный;
крупа гречневая ядрица;
рис шлифованный;
крупа овсяная;
макароны из пшеничной муки;
горох шлифованный

	2.
	Молоко и молокопродукты
	сыры сычужные твёрдые;
масло сливочное;
сметана;
творог;
молоко пастеризованное

	3.
	Овощи и консервы овощные
	картофель свежий;
огурцы свежие;
помидоры свежие;
капуста свежая;
свёкла столовая;
морковь столовая;
лук репчатый;
консервы овощные в ассортименте

	4.
	Фрукты и консервы фруктовые
	яблоки;
повидло яблочное

	5.
	Сахар
	сахар-песок

	6.
	Мясо и мясная продукция
	говядина;
свинина;
мясо птицы;
консервы мясные

	7.
	Рыба и рыбная продукция
	рыба свежая мороженая;
сельдь солёная;
консервы рыбные

	8.
	Масла растительные, маргарин и другие жиры
	масло подсолнечное фасованное

	9.
	Яйца
	яйцо куриное

	10.
	Прочие продукты
	соль поваренная пищевая;
чай чёрный байховый

____________________________